ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 3703/GDĐT-MN Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 17  tháng 11  năm 2015

Kính gửi:

- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận (huyện);

- Hiệu trưởng các trường Mầm non trực thuộc Sở.

Để chuẩn bị cho việc xây dựng lộ trình trường mầm non đạt chuẩn

quốc gia giai đoạn 2016 – 2020 và thẩm định lại trường mầm non đã đạt chuẩn

quốc gia sau 5 năm. Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các Phòng Giáo dục và

Đào tạo quận, huyện, các trường mầm non trực thuộc Sở thực hiện một số

công việc sau:

- Tiến hành kiểm tra, rà soát các trường đã đạt chuẩn quốc gia được 5 năm

để công nhận lại và đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn quy định tại Thông tư

02/2014/TT-BGDĐT ngày 08/02/2014 về Ban hành quy chế công nhận

trường mầm non đạt chuẩn quốc gia để thực hiện thẩm định cấp quận, huyện.

Sau đó có công văn trình Sở Giáo dục và Đào tạo thẩm định công nhận lại

trường mầm non đạt chuẩn quốc gia.

- Xây dựng lộ trình trường mầm non đạt chuẩn quốc gia giai đoạn 2016 –

2020, phấn đấu đến năm 2020 có 25% trường mầm non đạt chuẩn quốc gia

theo văn kiện đại hội đại biểu Đảng bộ Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố

Hồ Chí Minh lần thứ VI – nhiệm kỳ 2015 – 2020.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện xây dựng kế hoạch và tham mưu

với Ủy ban nhân dân quận, huyện đầu tư cơ sở vật chất, nhân sự và chất lượng

chăm sóc giáo dục trẻ.

- Hạn chót ngày 01/12/2015 gửi kế hoạch và danh sách đăng ký (theo mẫu

đã triển khai) về Mail: ntdu.sgddt@tphcm.gov.vn

- Đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:            KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                           PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc“để báo cáo”;
- Lưu VP, MN.

                                                                                             (Đã ký)

    Bùi Thị Diễm Thu

Về việc xây dựng kế hoạch trường

mầm non đạt chuẩn quốc gia

giai đoạn 2016 – 2020.

mailto:ntdu.sgddt@tphcm.gov.vn